

Bent Graakjær Holding ApS

Holmgårdvej 4
6900 Skjern

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/10/2016

**Bent Graakjær
Dirigent**

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Bent Graakjær Holding ApS
Holmgårdvej 4
6900 Skjern

CVR-nr: 10123127
Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016

Revisor Revisionsfirmaet Per Jacobsen
Herningvej 21B
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i datterselskaber og anden dermed beslægtet virksomhed. I regnskabsåret 2015/2016 har selskabet erhvervet 33,33% af kapitalen i Fødevarerpark Skjern Enge ApS. Herudover har selskabets virksomhed alene bestået i besiddelse af kapitalandele i den 100% ejede dattervirksomhed Westergaards Hotel Videbæk ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er forringet i forhold til foregående år som følge af en faldende indtjening i dattervirksomheden Westergaards Hotel Videbæk ApS.

Årets resultat blev et underskud på 77.591 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2016/2017 forventer selskabets ledelse et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-82.677	190.876
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	0
Resultat af ordinær primær drift		-82.677	190.876
Andre finansielle indtægter	1	5.086	6.001
Øvrige finansielle omkostninger		0	0
Ordinært resultat før skat		-77.591	196.877
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		-77.591	196.877
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-77.077	196.876
Overført resultat		-514	1
I alt		-77.591	196.877

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.448.092	1.525.169
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		525.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	1.993.092	1.525.169
Anlægsaktiver i alt		1.993.092	1.525.169
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.000	70.000
Tilgodehavende skat		0	514
Tilgodehavender i alt		50.000	70.514
Omsætningsaktiver i alt		50.000	70.514
Aktiver i alt		2.043.092	1.595.683

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		1.295.795	1.372.872
Overført resultat		91.297	91.811
Egenkapital i alt	5	1.512.092	1.589.683
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.000	6.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		525.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		531.000	6.000
Gældsforpligtelser i alt		531.000	6.000
Passiver i alt		2.043.092	1.595.683

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Renter fra tilknyttede virksomheder	5.086	6.000
Andre finansielle indtægter	0	1
	5.086	6.001

2. Skat af årets resultat

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Beregnet skat af skattepligtig indkomst	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Korrektion af skatter tidligere år	0	0
	0	0

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	152.297	0	0
Tilgang	0	20.000	525.000
Afgang	-0	-0	-0
Kostpris ultimo	152.297	20.000	525.000
Nettoopskrivninger primo	1.372.872	0	0
Andel i årets resultat	-77.077	0	0
Udloddet udbytte	-0	-0	-0
Nettoopskrivninger ultimo	1.295.795	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.448.092	20.000	525.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Westergaards Hotel Videbæk ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune, CVR 19 62 30 76	100,00%	1.448.092	-77.077

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Fødevarerpark Skjern Enge ApS, Ringkøbing-Skjern Kommune, CVR 37 31 75 35	33,33%	60.000	-

Selskabets regnskabsperiode er 01.01 - 31.12 og første regnskab er endnu ikke aflagt.

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består i anparter a 1.000 kr. eller multipla heraf. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen de seneste 5 år.

5. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	125.000	1.372.872	91.811	0	1.589.683
Årets resultat	0	-77.077	-514	0	-77.591
Egenkapital ultimo	125.000	1.295.795	91.297	0	1.512.092

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for de sambeskattede selskabers samlede skattetilsvare for indkomstårene 2015 og 2016. Skattetilsvaret er beregnet til henholdsvis 43.590 kr. og 0 kr. Selskabet har ikke herudover forpligtelser ud over de i balancen medtagne.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende mellem Skjern Bank A/S og Fødevarerpark Skjern Enge ApS er givet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Skjern Bank A/S i tilgodehavende hos Fødevarerpark Skjern Enge ApS. Beløbet udgør 525.000 kr., jf. note 3.

Selskabet hæfter pro rata for ethvert beløb som Skjern Bank A/S har eller måtte få i Fødevarerpark Skjern Enge ApS. Kreditten er begrænset til 3.000.000 kr. hvoraf selskabet hæfter for maksimalt 1.000.000 kr.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Bent Graakjær
Holmgårdvej 4
Finderup
6900 Skjern

Hildigunn Graakjær
Holmgårdvej 4
Finderup
6900 Skjern

Nærtstående parter

Westergaards Hotel Videbæk ApS
Fødevarerpark Skjern Enge ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:
Renter af mellemværende med Westergaards Hotel Videbæk ApS. Beløbet udgør 5.086 kr.